
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 87 del 26/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Notte bianca 2019: organizzazione dei servizi di supporto necessari allo 
svolgimento della " Notte Bianca 2019".
CIG.: Z8128286D5.

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso,
che  l’Amministrazione  Comunale,  nell’ambito  dei  suoi  più  generali  obbiettivi  strategici,  per 
promuovere la Città, intende procedere all’organizzazione di manifestazioni culturali e di spettacolo 
e sportive; 
Che  l'Amministrazione  Comunale  con  nota  n.51503  del  24.04.2019  a  firma  dell'Assessore  al 
Turismo  e  Spettacolo  ha  comunicato  l'intenzione  di  organizzare  la  notte  Bianca  2019  in  data 
30/04/2019 incaricando il sottoscritto di predisporre i relativi atti gestionali.
Che pertanto, si rende necessario organizzare in collaborazione con soggetti privati, associazioni 
operanti nel territorio realizzare, una serie di iniziative turistiche, culturali, spettacolo e sportive; 
Che per organizzare la "Notte Bianca 2019" occorrono dei servizi di supporto necessari quali:
- Servizio pagamento SIAE;
- Servizio di grafica;
- Servizio di stampa;
- Servizio noleggio service;
- Servizio distribuzione materiale pubblicitari;
Che il costo della SIAE per gli eventi che si svolgeranno in data 30.04.2019 in occasione della 
Notte Bianca 2019 ammonta ad € 1.800,00 IVA compresa al 22% ;
Che la Ditta Medialive di Carmelo Saccone, con sede in Ragusa in Via Mario Dierna,4, con nota 
del 24.04.2019 assunta al protocollo n. 51360 del 24.04.2019, ha presentato un preventivo di spesa 
di € 400,00 iva compresa per l'ideazione grafica dell'immagine che caratterizzerà la manifestazione 
e per l'impaginazione di una brochure per le attività connesse al progetto di valorizzazione del menù 
ragusano in collaborazione con i ristoranti aderenti , compreso l'acquisto delle foto necessarie;

Pagina 1/3



Che la Ditta Barone e Bella, con sede in Ragusa in Zona Industriale 3 Fase – viale 18 n. 3, con nota 
del 24.04.2019 assunta al protocollo n. 51380 del 24.04.2019, ha presentato un preventivo di spesa 
di € 500,00 iva compresa  per la stampa di 4000 volantini , 2000 pieghevoli, 150 locandine;
Che la Ditta Radio Franco, con sede in Ragusa Corso vittorio Veneto 568, con nota del 24.04.2019 
assunta al protocollo n. 510055 del 24.04.2019, ha presentato un preventivo di spesa pari ad € 40,00 
IVA compresa per il noleggio di una cassa amplificata a batteria con microfono in occasione della  
passeggiata  che  si  terrà  in  occasione  della  "Notte  Bianca  2019"  organizzata  dall'Associazione 
Insieme in Città, giusta nota n. 48163 del 15.04.2019;
Che il sig. Accetta Luca residente a Ragusa in via Ricci 14 con nota n. 51411 del 24/04/2019 si è 
dichiarato  disponibile  ad  effettuare  la  distribuzione  del  materiale  cartaceo  stampato  come 
prestazione occasionale con un compenso di euro 100,00 da sottoporre a ritenuta d'acconto del 20%;
Considerato  che  organizzare  la  "Notte  Bianca  2019"  rientra  tra  gli  obbiettivi  della 
Amministrazione in quanto tale circostanza porterà a Ragusa Centro un notevole flusso di persone e 
turisti  presenti  che con l’occasione della Notte Bianca potranno visitare anche le bellezze della 
nostra Città e nello stesso tempo rappresenterà un’occasione di promozione turistica e di grande 
vantaggio per gli operatori economici locali della ristorazione e della ricettività alberghiera.
Ritenuto di  collaborare  alla buona riuscita della iniziativa assumendo l’onere del pagamento di € 
3.100,00 Iva compresa prelevando la  somma dal  Cap.  1708 affidando l'incarico :  alla  SIAE di 
Ragusa, alla Ditta Medialive, alla Ditta Barone e Bella, alla Ditta Radio Franco al sig. Accetta Luca 
secondo le offerte presentate;
Accertato  che l’affidamento rientra nelle previsioni di cui all’Art. 36 del D.lg. 50/16 (codice dei 
contratti); 
Verificata  la regolarità contributiva (DURC)  e che i legali Rappresentanti delle Ditte suindicate 
non rientrano in nessuno dei casi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta 
dalle dichiarazioni resa sotto forma di atto notorio);
Preso  atto che  attraverso  il  SIMOG per  la  procedura  in  parola  è  stato  acquisito  il  codice  di 
identificazione gara (CIG)  n.  Z8128286D5  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui 
all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 04.04.19 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di Previsione 2019-2021;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.;
Dato atto che trattasi di un atto urgente, data l'imminenza dell'iniziativa prevista per i giorni 30 
Aprile c.a. per cui non è possibile attendere l'approvazione del PEG;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13; 
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.    
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente richiamate 
di:
Organizzare,  in  collaborazione con la  SIAE di Ragusa,  con la Ditta  Media Live,  con la Ditta 
Barone  e  Bella,  con  la  Ditta  Radio  Franco,  con  il  sig.Accetta  Luca,  la  notte  Bianca  2019 
predisponendo i relativi servizi di supporto necessari;
Dare incarico,  ai sensi dell’art. 36 del D.lg. 50/16 (codice dei contratti),  per i servizi necessari  
all'organizzazione  della  "Notte  Bianca 2019"  per un totale  di  euro 3.100,00 iva compresa ai 
seguenti soggetti: 

Pagina 2/3



• Ditta Medialive  di  Carmelo  Saccone,  con  sede  in  Ragusa  in  Via  Mario  Dierna  ,4  per 
l'ideazione grafica dell'immagine che caratterizzerà la manifestazione e per l'impaginazione 
di una brochure per le attività connesse al progetto di valorizzazione del menù ragusano in 
collaborazione con i ristoranti aderenti , compreso l'acquisto delle foto necessarie per euro 
400,00 iva compresa ;

• Ditta Barone e Bella, con sede in Ragusa in Zona Industriale 3 Fase – viale 18 n. 3 per la  
stampa di 4000 volantini , 2000 pieghevoli, 150 locandine per euro 500,00  iva compresa;

• Ditta Radio Franco, con sede in Ragusa Corso vittorio Veneto 568 per per il noleggio di una 
cassa amplificata a batteria con microfono in occasione della passeggiata che si  terrà in 
occasione della "Notte Bianca 2019" organizzata dall'Associazione Insieme in Città, giusta 
nota n. 48163 del 15.04.2019 per euro 40,00 iva compresa

• la SIAE agenzia di Ragusa per euro 1.800,00 iva compresa;
• Sig.  Accetta  Luca  C.F.  CCTLCU78T15H163A  residente  a  Ragusa  Via  Ricci  14  per 

effettuare la distribuzione del materiale cartaceo stampato come prestazione occasionale per 
un compenso di euro 100,00 da sottoporre a ritenuta d'acconto del 20%;

• per imprevisti e arrotondamenti euro 260,00 iva compresa,
   Impegnare la somma  complessiva di € 3.100,00  prelevando dal cap.  1708  -   Bil.  2019 –  

Missione 07 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° 
Livello 999; scadenza 2019 ;
Riservarsi di provvedere con separato atto, al pagamento dei servizi necessari all'organizzazione 
della "Notte Bianca 29019" ai soggetti  suindicati dietro presentazione di documentazione fiscale 
intestata al Comune di Ragusa;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;
Nominare RUP  del  procedimento  relativo  alla  procedura  di  cui  al  presente  atto  la  Dott.ssa 
Giuseppa Tasca dell'Ufficio Cultura;      
Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del 
Comune di Ragusa  nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” Bandi di 
Gara e Contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.                             
 

Ragusa,  30/04/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

